CÔNG TY

ĐIỆN LỰC ĐỒNG THÁP

ĐIỆN LỰC SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:     /TB-ĐLSĐ Sa Đéc, ngày   tháng 5  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thay đổi giá bán điện

Căn cứ Quyết định số 28/2014/QĐ -TTg ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Thủ

tướng Chính phủ quy định về cơ cấu biểu giá bán lẻ điện;

Căn cứ Quyết định số 24/2017/QĐ -TTg ngày 30 tháng 6 năm 2017 của Thủ

tướng Chính phủ quy định về cơ chế điều chỉnh mức giá bán lẻ điện bình quân;

Căn cứ Thông tư số 16/2014/TT-BCT ngày 29 tháng 5 năm 2014 của Bộ

Công Thương quy định về thực hiện giá bán điện; Thông tư số 25/2018/TT-BCT

ngày 12 tháng 9 năm 2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

16/2014/TT-BCT ngày 29 tháng 5 năm 2014 của Bộ Công Thương quy định về

thực hiện giá bán điện;

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-EVN ngày 27 tháng 4 năm 2023 của Tập

đoàn Điện lực Việt Nam về việc điều chỉnh mức giá bán lẻ điện bình quân;

Căn cứ Quyết định số 1062/QĐ-BCT ngày 04 tháng 5 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Công Thương Quy định về giá bán điện.

     Điện lực Sa Đéc xin thông báo đến các hộ gia đình, các cơ quan ban ngành,

các công ty, xí nghiệp giá bán điện (chưa bao gồm thuế GTGT) áp dụng từ ngày 04

tháng 5 năm 2023, cụ thể như sau:

1. Giá bán lẻ điện sinh hoạt:

Stt Mức sử dụng của một hộ trong tháng
Giá bán điện

(đồng/kWh)

1 Bậc 1: Cho kWh từ 0-50 1.728

2 Bậc 2: Cho kWh từ 51-100 1.786

3 Bậc 3: Cho kWh từ 101-200 2.074

4 Bậc 4: Cho kWh từ 201-300 2.612

5 Bậc 5: Cho kWh từ 301-400 2.919

6 Bậc 6: Cho kWh từ 401 trở lên 3.015

2. Giá bán lẻ điện cho các đối tượng hành chính sự nghiệp:

Stt Đối tượng áp dụng
Giá bán điện

(đồng/kWh)

1 Bệnh viện, nhà trẻ, mẫu giáo, trường phổ thông

 a) Cấp điện áp từ 6 kV trở lên 1.690

 b) Cấp điện áp dưới 6 kV 1.805

2 Chiếu sáng công cộng; đơn vị hành chính sự nghiệp

 Cấp điện áp từ 6 kV trở lên 1.863

 Cấp điện áp dưới 6kV 1.940

3. Giá bán lẻ điện cho các ngành sản xuất:

Stt Đối tượng áp dụng
Giá bán điện

(đồng/kWh)

1 Cấp điện áp từ 22 kV đến dưới 110 kV

 a) Giờ bình thường 1.604

 b) Giờ thấp điểm 1.037

 c) Giờ cao điểm 2.959

2 Cấp điện áp dưới 6 kV

 a) Giờ bình thường 1.738

 b) Giờ thấp điểm 1.133

 c) Giờ cao điểm 3.171

4. Giá bán lẻ điện cho các ngành kinh doanh, dịch vụ:

Stt Đối tượng áp dụng
Giá bán điện

(đồng/kWh)

1 Cấp điện áp từ 22 kV trở lên

 a) Giờ bình thường 2.516

 b) Giờ thấp điểm 1.402

 c) Giờ cao điểm 4.378

Stt Đối tượng áp dụng
Giá bán điện

(đồng/kWh)

2 Cấp điện áp dưới 6 kV

 a) Giờ bình thường 2.746

 b) Giờ thấp điểm 1.671

 c) Giờ cao điểm 4.724

  Điện lực Sa Đéc xin trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- HĐND thành phố Sa Đéc (để báo cáo);

- UBND thành phố Sa Đéc (để báo cáo);

- Phòng Kinh tế thành phố Sa Đéc (để báo cáo);

- - Trung tâm VHTT&TT TPSĐ (để thông báo);

- - Trạm truyền thanh các phường, xã (để thông báo);

- - Quý khách hàng sử dụng điện (để biết);

- - Các Phòng, Đội (để thực hiện);

- - Lưu: VT, KD VP.

-

-   (Đính kèm QĐ 337 và QĐ 1062)

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Triều

		VO HOANG PHUONG
	2023-05-05T08:58:21+0700
	HA NOI
	Ky so

		Nguyen Thanh Trieu
	2023-05-05T08:59:30+0700
	HA NOI
	Ky so

		Cong ty Dien luc Dong Thap - Dien luc Sa Dec
	2023-05-05T09:34:18+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		Cong ty Dien luc Dong Thap - Dien luc Sa Dec
	2023-05-05T09:34:19+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		Cong ty Dien luc Dong Thap - Dien luc Sa Dec
	2023-05-05T09:34:20+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi